
ÚVODEM

Tato tisková zpráva byla vytvořena na základě monitoringu dražeb a aukcí 
(dále jen "dražeb") nemovitostí pořádaných na území České republiky za 
období od 1.1.2018 do 31.1.2018. Údaje vycházejí z analýzy dat společnosti 
ADOL Monitor s.r.o.

OBSAH

STATISTIKA VYHLÁŠENÝCH DRAŽEB V ČESKÉ REPUBLICE
Období: 1. leden 2018 - 31. leden 2018 

Celkový počet vyhlášených dražeb
Poměr počtu elektronických a fyzických dražeb 
Celkový objem vyhlášených dražeb 
Objemy vyvolávacích a odhadních cen včetně poměru

KONTAKT

Tel: +420 775 234 382 
Email: info@adol.cz 
Web: www.adol.cz

SOC I A L

ADOL již více jak 4 roky 
monitoruje trh dražeb a aukcí v 
České republice. Spravuje 
nejrozsáhlejší databázi 
vyhlášených a realizovaných 
dražeb, včetně jejich výsledků. 
Monitoruje dražby exekutorů, 
soudů, finančních úřadů, 
soukromých dražebních 
společností, aukce realitních 
kanceláří, výběrová řízení státních 
institucí. 

ODBORNOS T

ADOL Monitor s.r.o. 
Prosecká 524/26 
180 00 Praha 8 

IČ: 02214377 
DIČ: CZ02214377

S PO L EČNOS T

AUKCE  A  

DRAŽBY
L E D E N  2 0 1 8

B LOG

www.adol.cz/blog

STATISTIKA VYHLÁŠENÝCH DRAŽEB PODLE KRAJŮ
Období: 1. leden 2018 - 31. leden 2018 

Počty vyhlášených elektronických a fyzických dražeb
Počty vyhlášených dražeb dle typů nemovitostí (5 kategorií)
Objemy vyvolávacích a odhadních cen vyhlášených dražeb 
 

T I S K O V Á  

Z P R Á V A

STATISTIKA VÝSLEDKŮ DRAŽEB V CELÉ ČESKÉ REPUBLICE
Období: 1. leden 2018 - 31. leden 2018 

Výsledky dražeb dle kategorií (vydraženo, nevydraženo, odročeno...)
Počty a objemy vydražených nemovitostí (celky / podíly)
Vydražené nemovitosti dle kategorie  (počty a objem)

STATISTIKA VÝSLEDKŮ DRAŽEB PODLE KRAJŮ
Období: 1. leden 2018 - 31. leden 2018 

Objem odhadních a dosažených cen v krajích

https://www.facebook.com/ADOL-Monitor-Dra%C5%BEeb-153976464637354/?ref=ts&fref=ts
https://twitter.com/ADOL_Monitor
https://www.linkedin.com/company/24787237/admin/updates/


POČE T :  1  4 2 6

KONTAKT

Tel: +420 775 234 382 
Email: info@adol.cz 
Web: www.adol.cz

SOC I A L

ADOL již více jak 4 roky 
monitoruje trh dražeb a aukcí v 
České republice. Spravuje 
nejrozsáhlejší databázi 
vyhlášených a realizovaných 
dražeb, včetně jejich výsledků. 
Monitoruje dražby exekutorů, 
soudů, finančních úřadů, 
soukromých dražebních 
společností, aukce realitních 
kanceláří, výběrová řízení státních 
institucí. 

ODBORNOS T

ADOL Monitor s.r.o. 
Prosecká 524/26 
180 00 Praha 8 

IČ: 02214377 
DIČ: CZ02214377

S PO L EČNOS T

AUKCE  A  

DRAŽBY
L E D E N  2 0 1 8

B LOG

www.adol.cz/blog

T I S K O V Á  

Z P R Á V A

POČE T  /  POMĚR   F Y Z I CKÝCH  A  

E L EK TRON I CKÝCH   DRAŽEB  

Počty fyzických dražeb/aukcí se dlouhodobě drží na hranici kolem 8-9% z
celkového počtu všech dražeb v ČR.

CE LKOVÝ  POČE T  

VYH LÁŠENÝCH  DRAŽEB  V  ČR

V období od 1.1. do 31.1.2018 bylo v České republice vyhlášeno celkem
1.426 dražeb a aukcí a to jak fyzických tak elektronických.

CE LKOVÝ   OB J EM    

VYH LÁŠENÝCH  DRAŽEB  V  ČR

V období od 1.1. do 31.1.2018 překročila odhadní cena všech
nemovitostí v dražbách sumu 1,5 mld. Kč. Součet vyvolávacích cen byl
lehce pod 1,1 mld. Kč a tedy průměrný poměr cen byl 70,54%.

OB J EM :   1 , 5 3 8  MLD .  KČ



KONTAKT

Tel: +420 775 234 382 
Email: info@adol.cz 
Web: www.adol.cz

SOC I A L

ADOL již více jak 4 roky
monitoruje trh dražeb a aukcí v
České republice. Spravuje
nejrozsáhlejší databázi
vyhlášených a realizovaných
dražeb, včetně jejich výsledků.
Monitoruje dražby exekutorů,
soudů, finančních úřadů,
soukromých dražebních
společností, aukce realitních
kanceláří, výběrová řízení státních
institucí. 

ODBORNOS T

ADOL Monitor s.r.o. 
Prosecká 524/26 
180 00 Praha 8 

IČ: 02214377 
DIČ: CZ02214377

S PO L EČNOS T

AUKCE  A
DRAŽBY
L E D E N  2 0 1 8

B LOG

www.adol.cz/blog

T I S K O V Á  

Z P R Á V A

Následující tabulka přináší počty vyhlášených fyzických a elektronických 
dražeb v jednotlivých krajích. Graf znázorňuje součty dle těchto regionů.

CE LKOVÝ  POČE T  VYH LÁŠENÝCH  

DRAŽEB  D LE  J EDNOT L I V ÝCH  KRA JŮ  

NAŘ Í Z ENÉ  DRAŽBY  D LE  T Y PŮ  

NEMOV I TOS T Í  V  REG I ONECH

ADOL pracuje s 5ti základními kategoriemi nemovitostí. Dům, Byt, Chata, 
Pozemek a Ostatní. Kategorie je přiřazována dle nejvýznamnější 
nemovitosti. Dům s pozemky = Dům. Byt s podílem na společných částech 
domů a pozemku = Byt. Pozemky = pouze dražby pozemků apod.



KONTAKT

Tel: +420 775 234 382 
Email: info@adol.cz 
Web: www.adol.cz

SOC I A L

ADOL již více jak 4 roky
monitoruje trh dražeb a aukcí v
České republice. Spravuje
nejrozsáhlejší databázi
vyhlášených a realizovaných
dražeb, včetně jejich výsledků.
Monitoruje dražby exekutorů,
soudů, finančních úřadů,
soukromých dražebních
společností, aukce realitních
kanceláří, výběrová řízení státních
institucí. 

ODBORNOS T

ADOL Monitor s.r.o. 
Prosecká 524/26 
180 00 Praha 8 

IČ: 02214377 
DIČ: CZ02214377

S PO L EČNOS T

AUKCE  A  

DRAŽBY
L E D E N  2 0 1 8

B LOG

www.adol.cz/blog

T I S K O V Á  

Z P R Á V A

ODHADN Í  A  VYVO LÁVAC Í  CENY  

VYH LÁŠENÝCH  DRAŽEB  D LE  KRA JŮ  

Tabulka rozdělení dražeb dle typů nemovitostí dle krajů.

Následující graf a tabulka ukazují rozdíl v odhadních a vyvolávacích cenách 
všech nemovitostí dražených v jednotlivých krajích. Z tabulky je zřejmé, že 
ve 3 krajích v ČR jsou vyvolávací ceny nemovitostí pod 60% odhadních cen.



KONTAKT

Tel: +420 775 234 382 
Email: info@adol.cz 
Web: www.adol.cz

SOC I A L

ADOL již více jak 4 roky 
monitoruje trh dražeb a aukcí v 
České republice. Spravuje 
nejrozsáhlejší databázi 
vyhlášených a realizovaných 
dražeb, včetně jejich výsledků. 
Monitoruje dražby exekutorů, 
soudů, finančních úřadů, 
soukromých dražebních 
společností, aukce realitních 
kanceláří, výběrová řízení státních 
institucí. 

ODBORNOS T

ADOL Monitor s.r.o. 
Prosecká 524/26 
180 00 Praha 8 

IČ: 02214377 
DIČ: CZ02214377

S PO L EČNOS T

AUKCE  A
DRAŽBY
L E D E N  2 0 1 8

B LOG

www.adol.cz/blog

T I S K O V Á  

Z P R Á V A
VÝS L EDKY  DRAŽEB

Výsledky dražeb je možné ověřit u zhruba 85-90% případů. Každý den v 
ADOLu zaznamenáme ručně výsledky téměř u všech elektronických dražeb 
a u fyzických dražeb, kde má povinnost dražebník výsledek zveřejnit. 
Výsledky exekutorských fyzických dražeb proto označujeme jako "Nelze 
ověřit".  

V období od 1.1. do 31.1.2018 bylo v České republice vyhlášeno celkem 
1.426 dražeb a aukcí, z nichž do 15.2. skončilo 1.397. 

VÝS L EDKY  DRAŽEB  D LE  S TAVU

POČTY  A  OB J EMY  VYDRAŽENÝCH  

NEMOV I TOS T Í  ( POD Í L Y  /  CE LKY )

Z celkového počtu 706 vydražených nemovitostí bylo 341 podílů na 
nemovitostech (různé poměry) a 365 celků (tedy podíl 1/1). 

VYDRAŽENO   ZA :   4 3 6 . 0 2 1 . 4 8 3   KČ



KONTAKT

Tel: +420 775 234 382 
Email: info@adol.cz 
Web: www.adol.cz

SOC I A L

ADOL již více jak 4 roky
monitoruje trh dražeb a aukcí v
České republice. Spravuje
nejrozsáhlejší databázi
vyhlášených a realizovaných
dražeb, včetně jejich výsledků.
Monitoruje dražby exekutorů,
soudů, finančních úřadů,
soukromých dražebních
společností, aukce realitních
kanceláří, výběrová řízení státních
institucí. 

ODBORNOS T

ADOL Monitor s.r.o. 
Prosecká 524/26 
180 00 Praha 8 

IČ: 02214377 
DIČ: CZ02214377

S PO L EČNOS T

AUKCE  A  

DRAŽBY
L E D E N  2 0 1 8

B LOG

www.adol.cz/blog

T I S K O V Á  

Z P R Á V A
VYDRAŽENÉ  NEMOV I TOS T I  D LE  

KATEGOR I E

Tabulka vypovídá o tom, že byty a pozemky jsou prodávány o více jak 25% 
nad odhadními cenami. Rodinné domy se naopak v průměru obchodují pod 
odhadními cenami. Je ovšem důležité si uvědomit, že odhadní cena není 
vždy stanovena jako tržní, i když by měla být. 

OB J EMY   ODHADN Í CH  A  DOSAŽENÝCH  

CEN  V  KRA J Í CH

Tabulka ukazuje v rámci vydražených nemovitostí poměry mezi odhadními 
cenami a cenami dosaženými v dražbě. Zeleně jsou vyznačeny regiony, kde 
poměr klesá pod 80% a naopak červeně kraje, kde vydražené ceny značně 
překračují hranici 100% (alespoň o 10%).

Výsledky v Praze zakládají 2 hypotézy. Buď, že ceny nemovitostí rostou 
větší rychlostí než uvádí trh nebo pravděpodobněji, že odhady tržních cen 
nemovitostí jsou záměrně podhodnocovány. Cílem je přilákat na dražby 
větší množství zájemců.


